
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 공원녹지과

부서: 공원녹지과
정책: 푸른 남구 가꾸기(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 푸른남구 조성 (단위:천원)

공원녹지과 8,885,683 7,080,671 1,805,012

국 448,367 449,044 △677

시 1,450,685 170,413 1,280,272

별 350,000 0 350,000

구 6,636,631 6,461,214 175,417

푸른 남구 가꾸기(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 3,981,944 3,001,863 980,081

국 448,367 449,044 △677

시 700,685 170,413 530,272

별 350,000 0 350,000

구 2,482,892 2,382,406 100,486

푸른남구 조성 2,008,779 1,553,601 455,178

국 18,843 18,471 372

시 365,727 5,541 360,186

별 50,000 0 50,000

구 1,574,209 1,529,589 44,620

도시녹화 조성 및 사후관리 1,237,648 1,192,648 45,000

101 인건비 660,609 640,609 20,000

04 기간제근로자등보수 660,609 640,609 20,000

○녹지대관리 기간제근로자(2차) 보수 등
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 470,000 445,000 25,000

01 시설비 470,000 445,000 25,000

○가로수 정비사업 80,000 70,000 10,000

- 가로수 등 수목보식
40,000 30,000 10,000

○녹지대 수목 및 시설물 정비
55,000 40,000 15,000

대연교 고가하부 화단 조성 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○대연교 고가하부 화단 조성
200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

문현쌈지공원 조성 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○문현쌈지공원 조성 80,000 0 80,000

시 80,000 0 80,000

문현교통광장 쌈지공원 정비 130,000 0 130,000

시 80,000 0 80,000

20,000,000원

경정 40,000,000원

경정 55,000,000원

200,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 푸른 남구 가꾸기(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 푸른남구 조성 (단위:천원)

별 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 130,000 0 130,000

시 80,000 0 80,000

별 50,000 0 50,000

01 시설비 130,000 0 130,000

○문현교통광장 쌈지공원 정비
130,000 0 130,000

시 80,000 0 80,000

별 50,000 0 50,000

조림지 관리 28,056 29,622 △1,566

201 일반운영비 3,056 4,622 △1,566

01 사무관리비 3,056 4,622 △1,566

○식목일 행사 급식비
834 2,400 △1,566

목재제품 품질단속 744 0 744

국 372 0 372

시 186 0 186

구 186 0 186

201 일반운영비 744 0 744

국 372 0 372

시 186 0 186

구 186 0 186

01 사무관리비 744 0 744

○(기본)목재제품 품질단속
744 0 744

국 372 0 372

시 186 0 186

구 186 0 186

공유림 산림경영계획수립 용역 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○공유림 산림경영계획수립 용역
1,000 0 1,000

산림재해방지 1,973,165 1,448,262 524,903

국 429,524 430,573 △1,049

시 334,958 164,872 170,086

별 300,000 0 300,000

구 908,683 852,817 55,866

산불방지 지원 402,505 390,505 12,000

201 일반운영비 53,190 52,190 1,000

02 공공운영비 15,490 14,490 1,000

○산불감시용 드론 보험료
1,000 0 1,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

130,000,000원

경정 834,000원

744,000원

1,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 푸른 남구 가꾸기(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

○산불감시용 드론 11,000 0 11,000

재난상황 관리(경상) 9,316 3,316 6,000

국 1,327 1,327 0

시 6,596 596 6,000

구 1,393 1,393 0

201 일반운영비 9,316 3,316 6,000

국 1,327 1,327 0

시 6,596 596 6,000

구 1,393 1,393 0

01 사무관리비 9,316 3,316 6,000

○봄철 산불 집중시기 6,000 0 6,000

- 홍보물 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

- 진화장비 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

사방시설외관의 이상유무 점검 1,258 1,255 3

국 880 879 1

시 264 263 1

구 114 113 1

401 시설비및부대비 1,258 1,255 3

국 880 879 1

시 264 263 1

구 114 113 1

01 시설비 1,258 1,255 3

○사방시설 외관의 이상유무 점검(7개소)
1,258 1,255 3

국 880 879 1

시 264 263 1

구 114 113 1

산사태취약지역 관리 2,100 4,200 △2,100

국 1,050 2,100 △1,050

시 315 630 △315

구 735 1,470 △735

401 시설비및부대비 2,100 4,200 △2,100

국 1,050 2,100 △1,050

시 315 630 △315

구 735 1,470 △735

01 시설비 2,100 4,200 △2,100

○산사태 발생 우려지역 실태조사 용역(6개소
) 2,100 4,200 △2,100

국 1,050 2,100 △1,050

시 315 630 △315

11,000,000원

2,000,000원

200,000원*20개

경정 1,258,000원

경정 2,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 푸른 남구 가꾸기(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

구 735 1,470 △735

등산로 정비 357,366 232,366 125,000

시 100,000 0 100,000

구 257,366 232,366 25,000

401 시설비및부대비 165,000 40,000 125,000

시 100,000 0 100,000

구 65,000 40,000 25,000

01 시설비 165,000 40,000 125,000

○산림 내 편의시설 설치 및 정비
45,000 20,000 25,000

○황령정 체육공원 일원 데크계단 조성사업
100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

숲길조성관리(전환사업) 64,000 0 64,000

시 54,400 0 54,400

구 9,600 0 9,600

201 일반운영비 2,500 0 2,500

시 2,125 0 2,125

구 375 0 375

01 사무관리비 2,500 0 2,500

○산림작업도구 2,500 0 2,500

시 2,125 0 2,125

구 375 0 375

401 시설비및부대비 61,500 0 61,500

시 52,275 0 52,275

구 9,225 0 9,225

01 시설비 61,500 0 61,500

○등산로 정비사업(2km) 61,500 0 61,500

시 52,275 0 52,275

구 9,225 0 9,225

등산로(스마트폴) 안전망 구축사업(전환사업) 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○스마트폴 설치(1개소)
20,000 0 20,000

시 10,000 0 10,000

구 10,000 0 10,000

문현동 배수지 주변 등산로(목재데크) 설치사업 300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

경정 45,000,000원

100,000,000원

100,000원*25개

61,500,000원

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 푸른 남구 가꾸기(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림재해방지 (단위:천원)

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

별 300,000 0 300,000

01 시설비 292,000 0 292,000

○문현동 배수지 일원 등산로(목재데크) 설치
292,000 0 292,000

별 292,000 0 292,000

02 감리비 8,000 0 8,000

○문현동 배수지 일원 등산로(목재데크) 설치
8,000 0 8,000

별 8,000 0 8,000

쾌적하고 깨끗한 공원관리(국토및지역개발/지역및도시) 4,420,092 3,615,092 805,000

시 750,000 0 750,000

구 3,670,092 3,615,092 55,000

공원유지관리 4,420,092 3,615,092 805,000

시 750,000 0 750,000

구 3,670,092 3,615,092 55,000

공원·유원지 등 정비 370,000 170,000 200,000

시 200,000 0 200,000

구 170,000 170,000 0

206 재료비 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

01 재료비 50,000 0 50,000

○APEC 평화공원 관리 50,000 0 50,000

- 경관개선용 초화구입
35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

- 시설관리용 판석, 블록 등 구입
10,500 0 10,500

시 10,500 0 10,500

- 수목관리용 비료 등 구입
4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

401 시설비및부대비 320,000 170,000 150,000

시 150,000 0 150,000

구 170,000 170,000 0

01 시설비 320,000 170,000 150,000

○우암동 도시숲 산책로 정비
100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

○이기대공원 관리 50,000 0 50,000

시 50,000 0 50,000

이기대공원 구름다리 정비사업 250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

292,000,000원

8,000,000원

10,000원*3,500본

30,000원*350장

10,000원*450포

100,000,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 쾌적하고 깨끗한 공원관리(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 공원유지관리 (단위:천원)

시 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○이기대공원 구름다리 정비사업
250,000 0 250,000

시 250,000 0 250,000

우암동 도시숲 경관개선사업 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○우암동 도시숲 경관개선사업
300,000 0 300,000

시 300,000 0 300,000

황령산 편백숲 공원화 사업 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

○황령산 편백숲 공원화 사업 타당성 평가용
역 55,000 0 55,000

행정운영경비(공원녹지과)(기타/기타) 468,375 463,671 4,704

기본경비(공원녹지과) 54,504 49,800 4,704

기본경비(공원녹지과) 54,504 49,800 4,704

202 여비 28,224 23,520 4,704

01 국내여비 28,224 23,520 4,704

○기본업무 수행 출장여비
28,224 23,520 4,704

재무활동(공원녹지과)(기타/기타) 15,272 45 15,227

보전지출(공원녹지과) 15,272 45 15,227

국시비보조금 반환(공원녹지과) 15,272 45 15,227

802 반환금기타 15,272 45 15,227

01 국고보조금반환금 10,801 0 10,801

○2021년 미세먼지 차단숲 조성사업 반환
9,858 0 9,858

○2024년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
)사업 집행잔액 및 이자 233 0 233

○2024년 생태계교란 생물 퇴치사업 이자
48 0 48

○2024년 산불방지대책 집행잔액 및 이자
657 0 657

○2024년 조림사업 이자 5 0 5

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,471 45 4,426

○2024년 생태계교란 생물 퇴치사업 이자
48 0 48

○2024년 공원분야 자치단체 자본보조금 이자
438 0 438

250,000,000원

300,000,000원

55,000,000원

경정 28,224,000원

9,858,000원

232,450원

47,790원

656,340원

4,390원

47,790원

437,060원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 공원녹지과
정책: 재무활동(공원녹지과)(기타/기타)
단위: 보전지출(공원녹지과) (단위:천원)

○2024년 산림재해일자리(산불전문예방진화대
)사업 집행잔액 및 이자 123 0 123

○2024년 산불방지대책 집행잔액 및 이자
300 0 300

○2023년 등산로 정비 집행잔액 및 이자
828 0 828

○2023년 명품숲길 조성 집행잔액 및 이자
2,077 0 2,077

○2023년 스마트폴 설치 집행잔액 및 이자
134 0 134

○2024년 공원분야 자치단체 경상보조금 이자
478 0 478

122,790원

299,810원

827,110원

2,076,740원

133,640원

477,110원


